Сельский Совет

Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
29.12.2021 № 32

О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденный решением сельского Совета Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 03.12.2018 № 21

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, сельский Совет Бердниковского сельсовета р е ш и л:
1. Внести в раздел 3 Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением сельского Совета Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 03.12.2018 № 21, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9.) В ходе работы экспозиции осуществляется консультирование посетителей экспозиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями организатора публичных слушаний и (или) разработчика проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (далее - консультант). Сведения о месте нахождения консультанта указываются на экспозиции. Консультирование посетителей проводится в часы работы экспозиции.».

1.2. Пункт 3.19 изложить в следующей редакции:

«3.19. Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту генерального плана, по проекту правил землепользования и застройки, проекту правил благоустройства территорий, по проектам планировки территорий, по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории проводятся в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                          Д.В. Радюк